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B coorBerctBUM co cratheil 37 ®emepanbHoro 3akoHa or 21 Hos0ps 2011 r.
- No 323-03 «O0 ocHoBax oxpaHbl 3A0pOBBs IpaxaaH B Poccutickoii ®enepauun»
(Cobpanue 3akoHoxarenbcTBa Poccuiickoit @enepanun, 2011, No 48, cr. 6724; 2012,

Ne 26, cr. 3442,3446) npuxa3 b Balo:
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XPOHUYECKOM BHPYCHOM TelaTuTe B cornacHo mpuioKeHHro.

\ ‘ ,
MunuCcTp O/ vuév %Lwﬁ’ﬁﬁ B.M. CxBopiiosa

MHHACTEPCTRO I0CTHLHN POCC HRCKOU OLFPALLRY
JAPETUCTPHPOBARO
PerucTpallHOHHbIH Ne ;@ﬁw{z’f

w2 b (B




[Ipunoxenue

K IpuKa3zy MuHHCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHUS
Poccuniickon @enepanun

oT Ne

CranaapT cnenuajau3upoBaHHOH MeIUIIMHCKON MOMOIIM NPH XPOHUYECKOM BHPYCHOM renarurte B

Karteropusi Bo3pacTHasi: B3pocCJbie

Ioua: moGoit

da3za: XpoOHUYECKas

Cragus: obocTpeHue

OcJ10’)kHeHus1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHI

Bua MeaunuHcKoii moMoIu: CrieliMaIn3upoBaHHas MEIUIIMHCKAs TTOMOIIb
YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMma oka3zaHus MeIUIUHCKON MOMOIIM: HEOTIOXKHAS

Cpennne cpoku jedyeHus (KoJn4uecTBo aueii): 10

Koa nmo MKB X*

Ho3oJiornyeckne eJuHUIbI B18.1 Xponudeckwuii BupycHbIii renaTtuT B 6e3 nenpra-arenTa



1. MeIlI/IIIHHCKI/Ie MEPONPUATHA NJA TUATHOCTHKHU SaﬁOHeBaHI/IH, COCTOAAHMA

IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTALIMA) BPaYa-cleHATUCTA
Kon HaumeHoBaHHe MeJMUIMHCKON YCIYyIH
MeIULUHCKON

yeJIyru

B01.001.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIUS) Bpadya-aKyliepa-ruHeKoI0Ta MePBUYHBIM

B01.003.001  OcMoTp (KOHCYBTAIMS) BPAaUOM-aHECTE3U0IOTOM-PEaHUMATOIOTOM
IIEPBUYHBIN

B01.014.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-uH(GEKIIMOHUCTA IEPBUIHBIN

B01.057.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIHS) Bpada-XUpypra MepBUYHBINA

B01.058.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYIbTAIMsI) Bpaya-dHIOKPHUHOJIOTA IEPBUYHBIHI

JlabopaTopHbie METObI UCCIET0BAHUS

Kona HauMeHOBaHMe MEeIULIMHCKON YCJIYTH

MeIULUHCKON

yCJIyrd

A09.05.011 HccnenoBanue ypoBHs anbOyMUHA B KPOBU

A09.05.012 HccnenoBanue ypoBHs 001IeT0 rI00yIuHA B KPOBU

A09.05.013 Onpenenenue aab0yMUH/TI00YIMHOBOTO COOTHOLIEHUS! B KPOBU
A09.05.014 Hccnenoanue ypoBHS TI0O0YIMHOBBIX (DpaKIMii B KPOBH

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
4acTOThI
IPe10CTABICHHST
0,25

0,01

1
0,01
0,01

YcpeaHeHHbI
nokasareJjb
4acToThl

npeaocTaBJIeHUs
1

1
1
1

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUs

1

1

-

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeEHEeHNs

1

1
1
1

1 o
BEPOATHOCTH MNPEAOCTABJIICHUA MCIMUIMHCKUX YCIYT WKW HAa3HAYCHU JICKAPCTBCHHBIX IIPCriapaToB I MECIUIIMHCKOTO IMPUMCHCHUA (MCJIPIHI/IHCKI/IX I/ISILGHI/II/I),

BKJIFOUCHHBIX B CTaAHAAPT MeﬂHHHHCKOﬁ IMOMOIIIH, KOTOpass MOXKCT IMMPUHUMATL 3HAYCHHUA OT 0 a0 1, rac 1 03Ha4acT, 4TO JAaHHOC MCPOIIPUATHUC ITPOBOAUTCH 100%

MAIMCHTOB, COOTBETCTBYIOIIMX MaHHOH Mojenu, a nudpsl MeHee | — yKka3aHHOMY B CTaHIapTe MEAMIMHCKON IOMOIIM IPOLECHTY MAI[MCHTOB, HUMEHOIINX

COOTBETCTBYIOINNE MEIUIIUHCKHE ITOKAa3aHU .



A12.05.027

A12.06.011

Al12.06.016

A26.05.011

A26.05.012

A26.05.013

A26.05.017

A26.05.020

A26.06.022

A26.06.029

A26.06.032

A26.06.034

A26.06.035

A26.06.036

A26.06.038

A26.06.039
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Onpenenenre MPOTPOMOUHOBOTO (TPOMOOTIIIIACTHHOBOI'0) BPEMEHH B
KPOBU WJIH B IJIa3Me

IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

[IpoBeneHue ceposornyecKoil peakiiui Ha pa3ianuHble HH(EKINH, BUPYCHI
MounekyisspHO-OH0I0OrHYeCKOE UCCIIEOBAaHNE KPOBU HA BUPYC DNIITEHHA-
bappa (Epstein — Barr virus)

MomnekynsapHO-OHO0IOrHYeCcKOe HCClieJOBaHUE KPOBU Ha XJIAMUUU
(Chlamydia spp.)

MonekynsipHO-O0MOIOTHYECKOE UCCIIEI0BAaHUE KPOBU HA TOKCOILIA3Mbl
(Toxoplasma gondii)

MomnekynsipHO-0nOIOTHYECKOE UCCIIeI0BAHNE KPOBU HA IIUTOMETAIOBUPYC
(Cytomegalovirus)

MonekynsipHO-0nOTOTHYECKOE UCCIEI0OBAHNE KPOBU HA BUPYCHBIN TeMaTUT
B (Hepatitis B virus)

Onpenencuue anturen kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k uTomeraaoBupycy
(Cytomegalovirus) B kpoBu

Omnpenenenre aHTUTEN K KallCUTHOMY aHTUTEHY BUpYyca Dmireiina-bappa
VCA (IgM) (muarnoctuka ocTpoit H(MEKINH) B KPOBH

Onpenenenne antuten kinaccoB A, M, G (IgM, IgA, IgG) x asasmOmusam B
KpOBU

Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (1gG, IgM) k Bupycy renarura A
(Hepatitis A virus) B kpoBu

Omnpenencuue aHTUTeHA K BUpycy rematura B (HBeAg Hepatitis B virus) B
KpOBU

Onpenencuue aHTUreHa K Bupycy rematuta B (HBSAgQ Hepatitis B virus) B
KpOBU

Onpenencuue anturen kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k anTHreHy BUPYCHOTO
reratuta B (HBeAg Hepatitis B virus) B kposu

Onpenencuue anturen kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k anTHreHy BUPYCHOTO
remaruta B (HbcAg Hepatitis B virus) B kposu

0,5
0,01

0,001
0,001

0,001

0,1
0,01

0,01
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A26.06.041 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C | 1 1
(Hepatitis C virus) B xpoBu
A26.06.043 Onpenenenne antuten kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy renarura D 1 1
(Hepatitis D virus) B kpoBu
A26.06.048 Omnpenenenne anturen knaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1
umMMyHoaeuiuTa yenoeka BUUU-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBH
A26.06.049 Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 1 1
uMMyHoeduimrTa yenoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH
A26.06.054 OmnpenencHure aHTUTEN K JienTocnupe naTepporanc (Leptospira 0,01 1
interrogans) B xpoBu
A26.06.090 OmnpeneneHre aHTUTEN K BUPYCY TEMOPPArnIECKON JTMXOPAIKH C 0,01 1
MMOYECYHBIM CHHAPOMOM B KPOBHU
A26.19.008 bakTepuonornyeckoe ncciaenoBanue kana Ha adpoOHnble u hakyiapratuBHO- | 0,01 1
aHA’POOHBIE MUKPOOPTAHU3MbI
A26.28.009 MonekynsapHO-OHOIOTHYeCKOe HCcClieJoBaHue Mour Ha rutomeranosupyc 0,01 1
(Cytomegalovirus)
B03.016.003  OOuuit (KIMHUYECKUI) aHAIU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN 1 1
B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHI 00IIETepaneBTUICCKUI 1 1
B03.016.006 Auxann3 Mouu oOnHit 1 1
HNHcTpyMeHTAJIbHBIE METObI HCCIEI0BAHUS
Kon HaumeHoBaHMe MeIMUIMHCKOMN yCIAYyIH YcpeaHeHHbIH YcpeaHeHHbIN
MeIMUIMHCKOI nokasareJib nokasarteJib
yCayru YacToOThI KPaTHOCTH
NpeI0CTABIEHUS TPUMEHEeHHs
A03.16.001 330daroracTpoayoaeHOCKOIIHS 0,1 1
A04.10.002 Dxokapauorpadus 0,002 1
A04.16.001 VY apTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE OPTaHOB OPIOITHOM MOJIOCTU 1 1

(KOMILJIEKCHOE)



A05.10.001

Peructpatiusi 351eKTpoKapIuorpaMMel

A06.09.006.001 dmrooporpadus nerkux udpoBas
2. MeqMIIMHCKHE YCIYTH JJIs1 JIedeHUsI 32001eBaHNs, COCTOSIHHSI H KOHTPOJIA 32 JIe4eHHeM
IIpuem (0cMOTP, KOHCYJIbTALMS) U HAOJII0IeHHE BPpa4ya-CrenHajaucTa

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJOYTH

B01.003.002

B01.014.003

HaumenoBaHue MCI[HHI/IHCKOﬁ YCayru

OcMoTp (KOHCYJIbTalMs1) BpaYOM-aHECTE3N0JI0TOM-PEaHUMAaTOJIOTOM
ITIOBTOPHBIN

E>xenHEeBHBIN 0CMOTP BpauyOM-HH(PEKIIMOHUCTOM C HAOJIOIEHUEM U
YXOJIOM CPEJHEr0 U MJIAJIIEro MEJIUIUHCKOTO MepCcoHaia B OTAEICHUH
CTalMoHapa

JlabopaTopHbIe MeTObI HCCIACA0OBAHUSA

Kon
MeINIMHCKOH
yCJIYIrd

A08.14.004

A09.05.011
A09.05.012
A09.05.013
A09.05.014
A09.05.065
Al12.05.027

A26.05.016
A26.05.017

HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIAYyIH

['ucTonornyeckoe uccienoBaHue penapara MyHKIMOHHON O1oTicun
neYeHu

HccnenoBanue ypoBHS anbOyMrUHa B KPOBH

HccnenoBanue ypoBHs 001IeT0 TI00yIUHA B KPOBU

OrnpeneneHue aab0yMUH/TI00YIUHOBOTO COOTHOIICHUST B KPOBU
HccnenoBanue ypoBHS TJI00YJIMHOBBIX (Dpakivii B KPOBH
HccnenoBanue THPEOTPONMHA CHIBOPOTKU KPOBU

Omnpenenenre MpOTPOMOMHOBOTO (TPOMOOTIACTUHOBOTO) BPEMEHH B
KPOBU WJIH B TUIa3Me

UccnenoBanne MUKpoOUOIIEHO3a KUIIIEYHUKA (AMCOAKTEPHO3)
MonekynsipHO-0HOIOTHYECKOE NCCIIeIOBAaHNE KPOBU Ha IIUTOMETAJIOBHPYC
(Cytomegalovirus)

1
1

YcpeaHeHHbIH
nokKasareJib
YacTOThI
NpeI0CTABJICHUS
0,002

1

YcpeaHeHHBIH
nokKasareJib
4acTOThI
NpeaoCcTaABICHUSA
0,01

0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,25

0,5
0,01

YcpeaHeHHbIH
nokKasarteJib
KPaTHOCTH

MPUMEHEeHHUs
1

20

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NpUMEeHeHus!

1

Gl DN DNDN

|
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A26.05.023 MosekyaspHO-OHOIOTHYECKOE UCCISIOBAHUE KPOBU HA BUPYCHBIN

rematut D (Hepatitis D virus)
A26.14.002 bakTepronornyeckoe uccie10BaHUE KETUH Ha a3pOOHBIE U
(baxyIpTaTHBHO-aHAIPOOHBIE MUKPOOPTAHU3MBI
B03.016.003  OO6muii (KTMHUYECKUI) aHATTU3 KPOBHU Pa3BEPHYTHIN
B03.016.004 = Ananu3 KpoBU OMOXMMHUYECKUN OOIIETEpaIeBTUIECKHI

B03.016.006 AHanms3 Mo4Hu 00LHit
NHcTpyMeHTaIbHbIE MEeTOAbI MCCJIeI0BAHUS

Koxa HauMeHoBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH

MeIULMHCKOMI

YCJIYIH

A04.16.001 VY IpTpa3ByKOBOE HCCIIEIOBAaHNE OPTAHOB OPIOLTHOM MOJIOCTH
(KOMILIEKCHOE)

A06.09.007 Pentrenorpacdus gerkux

HHble MeTOaAbI HCCIET0BAHUS

Kon HaumeHoBaHMe MeIMIMHCKOMN YCIYyTH
MeIULMHCKOM

yCJOAyIru

A03.16.001 330daroracTpoayoeHOCKOIIHS

Al11.14.001 UpeckokHas OMOTICHS TICYCHH

0,03

0,25

[HEN

YcpenHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaocTaABJIEHUS
0,5

0,01

YcpeaHeHHBIH
nokasareJib
4acTOThI
NpeI0CTABJICHUS
0,1

0,1

WIN

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEeHeHUsI

1

YcpeaHeHHbIN
nokasareJib
KPATHOCTH

NPUMEHEeHHUs
1



3. [lepeyeHb JieKapCTBEHHBIX MPENAPATOB IJI MEeIUIIMHCKOTO IPMMEHEHUs], 3aPernCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUHU
Poccuiickoit @exepaunuu, ¢ yKazaHueM CPpeJHMX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX 103

Kon

A02BC

AO03AD

AO5BA

AO6AB

AO6AD

AO07BA

AHaTOMO-
TepaneBTU4YEeCKO-
XHUMHYecKas
KjIaccupuranus
NHrnomuTopsl
MIPOTOHOBOT'O HAacoca

[TanaBepuH u ero
IIPOU3BOJHBIC

[Ipenmapats! 1
JieueHus 3a001€BaHu
IEeYECHU

KouTakTHEIE
Ccl1a0UTEILHBIE
CpeacTBa

OcMoTHUYEeCcKUE

Cl1a0OUTEIbHBIE
cCpencTBa

[Ipenapatse! yris

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

Omenpazoi

JporaBepun

['muuuppusnHOBas KucioTat
dochoaunusl

bucakomun

Jlaktyno3a
Maruus cynbsgar

AKTUBHUPOBAHHBINA yTOJIb

YcpeaHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
MPea0CTABJICHUS

0,5

0,7

0,5

0,01

0,4

0,5

Ennaunoi
U3MepeHus

Mr

Mr

Mmr

mr

MJI
mr

mr

CCI[***

20

160

500

10

45
2500

10000

C Kﬂ****

200

1600

2500

70

225
25000

50000



Kon

A07BC

AO7FA

Al1GA

Al11HA

A12AA
BO1AB
B02BA

B02BX

AHaTOMO-
TepaneBTH4YEeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus

AncopOupyromue
KUIIICYHbIE MPErapaThl

Jpyrue

[IpotuBoaunaperinbie
MHUKPOOPTaHU3MBI

AckopOuHOBas
kuciorta (Butamus C)
Jpyrue BuTaMUHHBIE
npenaparbl
IIpenapats! kanbIus
['pymnma renapuna

Burtamua K

Hpyrue cucremHbIe
TEMOCTAaTUKHU

HauMeHoBaHue
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara**

CMekTuT I[I/IOKTaBI[pI/ILIGCKI/Iﬁ

budunodakrepun 6upuym

ACKOpOMHOBAsI KHCIIOTA
AckopOMHOBAs KUCIOTA
[TupunokcuH

Kanpums rnrokoHat
I'enapun HaTpUA

Menanuona Hatpust OUCyIbGOUT

DTamM3uiar

YcpeaHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI
MPea0CTABJICHUS

0,1

0,02

0,75

0,1

0,5
0,01
0,005

0,5

Enuauoer | CCI***
H3MepeHnst
r 9
J103 5
MT 50
MT 100
MT 5
MT 500
EJl 20000
MT 30

MT 250

C Kﬂ****

45

105

1050
1000

50
5000
100000

300

1250



Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Emmaunbr | CCH*** CKJ****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOTO Tpenmapara** MoKa3arTeJjb H3MepeHnst
XHMHYeCKast YacTOTHI
KJIaccupuranmus NnpeaocTaBJIeHus
BO3AC [TapenTepanbHbIe 0,01
npenaparthbl
TPEXBAJICHTHOTO
xKeaesa
Kenesa [IIT] rugpokcuaa MT 300 1200
caxapo3HbIN KOMILJIEKC
BOSAA Kposezamenurenu u 0,1
npenapaThl I1a3Mbl
KpOBU
AnpOyMUH YeToBeKa MUIT 200 400
BO5XA  PactBopsl 1
AJIEKTPOJIUTOB
Hatpus runpokapbonat MT 8000 40000
Hartpus xnopun MJT 500 5000
Kanusa xmopung MT 400 2000
CO1CA  Ajapenepruveckue u 0,01
no(paMUHEpPTUYECKUe
cpencTBa
Jomamux MT 200 600
CO03CA CynbhoHamMuabI 0,02
dypocemun MI 40 200
CO3DA AHTaroHucThI 0,02
aTbI0CTEPOHA
CnupoHOJIaKTOH MT 25 600
HO2AB [ TFOKOKOPTUKOU B 0,03

[Ipeanuzonon MT 60 180
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Emmaunbr | CCH*** CKJ****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT'0 Mpenapara** MoKa3aTeJb U3MepeHust
XUMHYecKas JacTOTHI
KJIaccupurkanusa NpeaoCTABICHNS
JlekcameTa3oH MI 15 75
JO1CA IleHUIIMIITHHEL 0,1
HIIMPOKOTO CIIEKTpa
JICUCTBUS
AMOKCHIIMIINH MT 3000 30000
JO1CE IleruIMIINHEL, 0,1

YyBCTBHUTEIIBHBIC K
Oera-nakramaszam

Ben3umeHnIuIng miH. EJ] 6 60
JO1DH KapG6amenembr 0,001
MeporneHem MT 3000 21000
JO1FA Makposubl 0,05
A3UTPOMUIIUH MT 500 1500
JO1GB Hpyrue 0,01
AMHUHOTTIMKO3HIBI
I'enramuua MT 240 1200
JOIMA DOTOPXUHOIOHBI 0,3
JleBodmokcarux MT 500 3500
[umnipoduiokcamma MT 1000 7000
JO2AC IIpousBoiHbBIC 0,1
TpHa3oJia
Di1yKOHa3071 MT 150 300
JOSAF Hyxkineo3uast u 1
HYKJICOTHIBI -

UHTHOUTOPBI 0OpaTHOM
TPaHCKPUIITAa3bI
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Kon AHATOMO- HaumeHnoBanue YcpeaHeHHbI Emmaunbr | CCH*** CKJ****
TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOTO Tpenmapara** nokasareJb H3MepeHnst
XHMHYECKAs YacTOTHI
KJIaccupuranmus NnpeaocTaBJIeHus
JlamuBy1uH MT 100 2100
TenbuBynun MT 600 12600
DHTEKaBUP MT 0,5 10,5
LO3AA Hpyrue 0,5
UMMYHOCTUMYJISTOPBI
AmuHOAUTHAPODTATIA3UHINOH MT 100 2100
HATPUS
MO1AB  IIpousBoaHbIC 0,01
YKCYCHOM KUCIIOTHI U
POJICTBCHHBIC
COEIMHEHUS
Juknodenak MT 100 1000
NO5BA ITIpousBoiHbBIC 0,01
OeH301Ma3ennHa
Hunazenam MT 15 45
NO7XX  ITlpouune mpemnaparbl 0,1

IS JIeYeHUS
3a00s1€BaHU HEPBHOM

CUCTEMBI
Nuo3zun+HukotnHamu i+ MUT 10 30
Pubodnasun+AnTapras kuciora
PO1AB [IpousBogHbBIC 0,35
HUTPOUMHUIA30J1a
MeTpoHuazon MT 750 7500
RO6AA  Ddupsl akuIaMUHOB 0,01

Hudenruapamun MT 100 500



Kon

ROGAC

RO6AE

RO6AX

VO3AB

VO07AB

AHaTOMO-
TepaneBTH4YEeCKO-
XUMHYecKas
KjIaccupuranus
3aMelnieHHbIe
STUJIEHIUAMHUHBI

[IpousBoHbIE
NUnepasuHa

HApyrue
AHTUTUCTAMHUHHBIC

CpeACTBa CUCTEMHOTO
JIEHCTBUA

AHTUIOTHI

PactBoputenu u
paz0aBuTENU, BKIHOYAs
HUPPUTAIIMOHHBIC
pPacTBOPHI

4, KpoBb U €e KOMIIOHEHTbI

12

HaunmenoBanue YcpeaHeHHbI
JIEKapCTBEHHOI'0 Mpenapara** noKa3sartejb
YacTOThI
MPea0CTABJICHUS
0,02
XII0ponupaMuH
XJIOpOIIUpaMUH
0,01
LHetupusuu
0,01
Jloparagun
0,05

Hatpus tnocymnsdar

Bona nnas nabekui

HauMeHOBaHHE KOMIIOHEHTA KpoBH

DpUTpOLITAPHAS B3BECH C YAAJIEHHBIM JICHKOLIMTAPHBIM

CJIOEM

CBC)KCS&MOPO)KGHHEUI Ijasma

YcpeaHeHHBIH MOKA3ATEb
YacTOThI MPeA0CTABJIEHUS

0,001

0,01

Emmanubr | CCA***  CKI****
U3MepeHust

MT 20 100
MT 50 250
MT 10 100
MT 10 100
MT 3000 9000
MJT 20 400

Ennannbr  CCH*** CKI****

U3MepeHnst
MIT 100 200
MII 200 600
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5. Buabl J1e4e0HOoro INATAHUHA, BKJII0OYAas CHICHUAJITU3NPOBAHHDLIC ITPOAYKTHI J1e4eOHOro NUTaHus

ycpeI[HeHHblﬁ nmora3aTejib 4aCToThl
nmpeaocraBJICHUA

HaunmMmenoBanue Bujaa jJeueOHOro NMUTAHUSA KoandecTrBO

I[I/IGTI/I‘IGCKaH TCpaluys 1mpu 3a00JIEBaHHAX IICYCHH, KCIYCBBIBOIAIMNX

N . 1 21
nyTel U MOKEITyA0UYHOM Keme3bl (cTou Sa, Sti, 51/k, Si)

* - MexayHapoaHasi cTaTUCTUUeCKas Kiaccudukaims 0oje3Helt u mpoOiieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBbEeM, X MEpecMoTpa
** - MEXIyHApPOJIHOE HEMATEHTOBAHHOE WM XMMHUUYECKOE HAMMEHOBaHUE JIEKAPCTBEHHOTO Tperapara, a B clydasx ux

OTCYTCTBHUA - TOPTOBOC HAMMCHOBAHHC JICKAPCTBCHHOI'O IIpCIIapaTa

XX - cpenHsisa CyTOYHAs 032

FXHFX - cpenHsIs KypcoBas 103

[Iprmeuanus:
1. JlexapcTBEHHbIE penapaThl AJi1 MEIULIMHCKOTO MPUMEHEHUS, 3apErUCTpUpOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparum,
Ha3HAYarTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKLMEN IO IPUMEHEHHIO JIEKAPCTBEHHOTO Ipenapara Juisi MEAULIUHCKOTO TPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUUECKOMN TPYIINON MO0 aHATOMO-TEPANIEBTUYECKO-XUMHUUECKON Kilaccu(puKaIuu, peKOMEH10BaHHON BcemupHoit
OpraHu3alMen 3JpaBOOXPAHEHUs, a TAKKE C YUETOM C0oco0a BBEACHUS U IPUMEHEHUS JIEKAPCTBEHHOTO Mpernapara.
2. Ha3HaueHue W TOpPUMEHEHHUE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaTroB s MEAUIUHCKOIO MPUMEHEHHUS, MEAMIMHCKUX H3JIEIUil U
CHEUAIN3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEUEOHOrO MHUTAHMS, HE BXOASIIMX B CTAaHAAPT MEIUIMHCKOW MOMOILH, JOMYCKAIOTCS B
Clly4yae HajJuyus MEIUIMHCKHX TMOKa3aHWW (MHIWBUAYAJTbHOW HEMEPEHOCHUMOCTH, MO KU3HEHHBIM MOKAa3aHUSAM) IO PEIICHUIO
BpadueOHoM komuccuu (dacth 5 ctathu 37 denepanpHoro 3akona ot 21 Hosiops 2011 r. Ne 323-03 «OO6 ocHOBax OXpaHBI
310poBbs rpakaan B Poccuiickoit @enepannmn» (Cobpanue 3akoHonaTenbcTBa Poccuiickoit deneparuu, 2011, Ne 48, ct. 6724;
2012, Ne 26, ct. 3442, 3440)).



